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angaaer de Forslag, der findes opførte under 
Nr. 18«og 19, vedrørende Lønningerne for 
Capitainerne, da vil der først blive-stemt over 
Forslaget under Nr. 18, og forsaavidt dette 

vedtages, bortfalder Forslaget under Nr. 19. 
Wndringsforslaget under Nr. 28, der gaaer sud 
paa, at A 17 skal udgaae,-vil blive afgjort ved 
Afstemning paa sædvanlig Maade over Z 17,- 
saaledes at de Medlemmer, der ville stemme 
for Askndringsforslaget under Nr. 28, maae 
stemme imod Paragraphen, naar denne sættes 
under Afstemning. Jeg tør maaskee endnu be- 
mærke, at der i Ændringsforslaget under Nr. 
26 til Z 17 er indløbet en Jncorrecthed. Der 
staaer nemlig, at iLinie»6 skulle de Ord: 
»Som Bestillingstillæg gives« » udgaae, men »det 
følgende Orde »til« i 7de Linie maa selv- 
følgelig ogsaa udgaae, hvis Fyrslaget vedtages. 
홢홢- Forhandlingensover dette Afsnit er saaledes 
aabnet; den aeredes Ordsører har Ordet. 

eOrdforeren :  Det vil sees af Betænk; 
ningen, at Udvalgets. Fleertal med Hensyn t i l  
Osficerernes Lonninger har stræbt at. følge den! 
Hovedregel, at de ,i det Hele taget i«Gjensneni-« 
snit bør vedblive, at-være onttrents som hidtil, 
idet man har meent, at de . ikke behøvede at 
være høiere, men - heller »ikke godt kunde-være 
lavere, end de, have været, navnlig efter den 
Nedsættelse, som sandt Sted ifjor zved Be- 
stemmelsen af det -midlertidige Lønningstillæg 
for 1867. Mans er altsaa gaaet-ud fra, at 
denne Nedsættelse skulde vedblive, men at man 
skulde fastsætte Osficerernes. Lonninger til det, 
de gjennemsnitlig have været, efterat denne Ned- 
sættelse har fundet Sted. Man - har desuden 
maattet medtage en nærmere Bestemmelse for 
Stabsossicerernes Vedkommende, idet der med 
Hensyn til disse var en Vanskelighed tilstede 
ved Beregningen as, hvad der kunde siges 
at have været deres Embedsindtægter, idet 
noget as disse Indtægter, ikke ganske. kunde 
falde sind under en aldeles-bestemt Regel. 
Med Hensyn til endeel af Stabsofficerernes 
sactiske Indtægter har Udvalget nemlig ikke 
været ganske enigt om, hvorvidt man kunde be- 
tragte dem som egentlige E1nbedsindtægter, og 
dette gjælder om den Godtgjørelse for Heste- 
hold, der hidtil factisk har tilflydt Stabsoffiss 

( 

cererne. Det vil erindres, at. Planen af 1842 
forpligtede disse til at holde-et vist Antal Heste, 
og at den derfor ydede dem det Nødvendige til 
Hestenes Vedligeholdelfe. Denne Sag har 
flere Gange tidligere været omhandlet her i 
Rigsdagen, hvorfor jeg kan forudsætte, at den 
er, de ærede Herrer bekjendt, og De. ville altsaa 
vide, at Forholdene have været det, atStabsof- 
ficererne-i Reglen ikke have holdt det: Antal 
Heste, som det saaledes var tænkt, at de skulle 
holde, men at de desuagtet have faaet disse 
Fouragerationeu Beslagpenge osv. I. Dette For- 
hold har været Kongen, Krigsministeriet og det 
hele Land fuldkommen bekjendt, og hvad der 
er skeet, er altfaaskeetcmed alle de Forefattes 
eenstemmige Samtykke, saaledes -at der i den 
Henseende ikke er Andet at sige, end at det kan 
være et Spørgsmaal, hvorvidt man kan regne 
det paagjældende Beløb som ,en virkelig Em- 
beds»indtægt for Stabsofsieererntz ellervm det 
ikke snarere»maa ansees somset tilfældigtEmo- 
lument, der har kunnet tilfalde dem,, men og- 
saa ikke har kunnet tilfalde dem» hvorfor - det 
maa sammenlignes med andre»tilfældige Ind- 
tægter, som vedkommende Osficeer ikke: har 
kunnet gjøre » Regning paa, og« som der derfor 
ikke, kan eller bør tages Hensyn, til, naar For- 
holdet skal omreguleres I  denne Henseende 
har Udvalget ikke været ganske enigt, idet dets 
Fleertal, som det vil sees, har meent, a t  Her 
ikke burde tagesHensyn til dissesJndtægter, og 
hertil sigter Forslaget Nr. 20, der gaaer ud 
paa at fastsætte Stabsofficerernes Middelgage 
til det, samme Beløb, som den hidtil har ud- 

gjort, naar man ikke tager Hensyn til disse 
;Fouragerationer, hvorimod det Forslag, der er 
stillet under Nr. 21, gaaer ud paa at stille 
dem paa en Middelgage, der er beregnet un- 
der Hensynet til disse Fouragerationey ialfald 
tilnærmelsesviis, nemlig en Middelgage af 
2600 Rd. Hele Forskjellen er 100 Rd., hvilket 
vel ikke er betydeligt, men Udvalgets Fleertal 
har dog troet, at man kunde forsvare ved denne 
Leilighed at tage det strengere Hensyn og at 
fastsætte Middelgagen for Stabsofficerer til 
2,500 Rd., hvorved der ogsaa vil fremkomme 
et Forhold, som svarer til det, der finder Sted 
i Marinen, hvor Middlegagen for en Stabs- 
ofsiceer ligeledes er 2,500 Rd. T- Med Hen- 


